
 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5521 | 18 de setembro de 2024

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 3

ADMINISTRAÇÃO
OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE 
COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO  PUBLICADO 
NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESTÃO 
NO SITE www.jundiai.sp.gov.br – LINK “COMPRA ABERTA” (NO 
CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS RESPECTIVOS 
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

ATO DE CLASSIFICAÇÃO 

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2024 – Aquisição de gêneros alimentícios 
(suco de uva tinto integral orgânico, suco misto de manga e maçã, 200ml, 
suco de maçã integral, feijão preto com ATM, leite integral instantâneo em 
pó e arroz polido com ATM), da Agricultura Familiar, do Empreendedor 
Familiar Rural ou de suas organizações, para alimentação escolar, 
conforme §1º do art. 14, da Lei nº 11.947 de 16/06/2009, Resolução CD/
FNDE nº 06/2020 e demais normas aplicáveis, com subsídio da Lei nº 
14.133/2021.
Processo SEI nº 12300/2024
O Agente de Contratação do Município de Jundiaí, no uso de suas 
atribuições legais, reunida nesta data e,
Considerando a análise dos documentos de habilitação, conforme 
despacho SEI nº 1792476, na qual foram verificadas que todas as 
proponentes se enquadram como grupos formais e atenderam ao 
exigido no item 4.2.3 do Edital;
Considerando a análise e classificação dos Projetos de Venda, em 
conformidade com o disposto no item 4.3. do Edital, pela Unidade de 
Gestão de Educação, conforme despacho SEI nº 1794662 e 1799586;
Considerando a convocação por meio de Ofício das proponentes 
classificadas em primeiro lugar para apresentação de documentação 
técnica e amostra, em consonância com o previsto no item 6 do Edital, 
conforme ofícios nº 412/2024; 413/2024; 414/2024; 415/2024; 416/2024 
e 417/2024;
Considerando a apresentação de documentação técnica e amostra 
pelas cooperativas classificadas em primeiro lugar, conforme despacho 
SEI nº 1826618;
Considerando a análise da documentação técnica e amostra 
supracitados pela Unidade de Gestão de Educação, pela qual verificou-
se que todas as proponentes atenderam ao exigido em edital no tocante 
à documentação técnica e tiveram suas amostras aprovadas, conforme 
documento SEI nº 1838371;

RESOLVE:
I - CLASSIFICAR os Projetos de Venda das cooperativas proponentes 
habilitadas, em consonância com os critérios dispostos no item 05 do 
Edital:
ITEM 01 – SUCO MISTO DE MANGA E MAÇA, AGRICULTURA 
FAMILIAR
1ª colocada: ASSOCIAÇÃO DE COMERCIALIZAÇÃO ORGANICA 
AGRÍCOLA PAULINENSE - ACOAP – 83.140 UNIDADES – 82,97% da 
quantidade;
2ª colocada: COOPERATIVA DOS TRABALHADORES DA REFORMA 
AGRÁR|A TERRA LIVRE LTDA – TERRA LIVRE – 17.060 UNIDADES – 
17,03% da quantidade;
ITEM 02 – SUCO DE MAÇA INTEGRAL, AGRICULTURA FAMILIAR, DE 
1 A 2 LITROS:
1ª colocada: COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DE SÃO JOSÉ DO 
RIO PARDO E REGIÃO – COOPARDENSE – 100.000 L – 100% da 
quantidade;
2ª colocada: COOPERATIVA DOS TRABALHADORES DA REFORMA 
AGRÁR|A TERRA LIVRE LTDA – TERRA LIVRE;
ITEM 03 – SUCO DE UVA TINTO INTEGRAL ORGÂNICO, 
AGRICULTURA FAMILIAR:
1ª colocada: COOPERATIVA VINÍCOLA GARIBALDI LTDA – GARIBALDI 
– 8.281 L – 10,35 % da quantidade. Não há outros proponentes para o 
item.
ITEM 04 – FEIJAO PRETO COM ATMOSFERA MODIFICADA: 
1ª colocada: COOPERATIVA DE PRODUÇÃO E CONSUMO FAMILIAR 
NOSSA TERRA LTDA – NOSSA TERRA – 40.000 Kg – 100% da 
quantidade. Não há outros proponentes para o item;
ITEM 05 – LEITE EM PÓ INSTANTÂNEO INTEGRAL 500G A 1KG, AG. 
FAMILIAR:
1ª colocada: COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DE SÃO JOSÉ DO 
RIO PARDO E REGIÃO – COOPARDENSE – 100.000Kg – 100% da 
quantidade. 
2ª colocada: COOPERATRVA DE PRODUÇÃO INDUSTRIALIZAÇÃO 
E COMERCIALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA DOS ASSENTADOS E 
AGRICULTORES FAMILIARES DA REGIÃO NOROESTE DO ESTADO 
DE SÃO PAULO – COAPAR
3ª colocada: COOPERATIVA DOS TRABALHADORES DA REFORMA 
AGRÁR|A TERRA LIVRE LTDA – TERRA LIVRE;
ITEM 06 – ARROZ POLIDO, COM ATM, AG. FAMILIAR:
1ª colocada: COOPERATIVA DE PRODUÇÃO E CONSUMO FAMILIAR 
NOSSA TERRA LTDA – NOSSA TERRA – 200.000 Kg – 100% da 
quantidade. Não há outros proponentes para o item;

II - Conceder o prazo de 05 (cinco) dias úteis, para possível interposições 
de recursos, a contar da publicação deste Ato.

Jundiaí, 16 de setembro de 2024.
LEONARDO FERNANDES RELA

(Agente de Contratação)

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 212/2024
OBJETO: Fornecimento de kit lanche saudável, infantil, individual e 
outros, sob o Sistema de Registro
de Preços.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: exclusivamente 
pelo Sistema Compra Aberta: https://compraaberta.jundiai.sp.gov.br – 
“Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – Pregão Eletrônico – 
Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do dia 01 de outubro 
de 2.024.  
Pregoeiro (a) responsável: FABIO LUIS SAVIETTO.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 216/2024
OBJETO: Fornecimento de medicamentos (metronidazol 250 mg, 
amiodarona cloridrato 200 mg, preservativo masculino Látex e outros), 
sob o Sistema de Registro de Preços.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: exclusivamente 
pelo Sistema Compra Aberta: https://compraaberta.jundiai.sp.gov.br – 
“Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – Pregão Eletrônico – 
Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do dia 01 de outubro 
de 2.024.  
Pregoeiro (a) responsável: HELOISA KLEMM SCARPIM.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: www.jundiai.sp.gov.
br (entrar no link “Licitações/Compra Aberta” – Consulta de Licitações 
– Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico - Editais/Anexos) - 
grátis, ou no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, Departamento de Compras 
Governamentais – 4º andar, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas, 
mediante o pagamento de R$ 10,00 (dez reais)  ABERTURA DA 
PROPOSTA COMERCIAL: logo após o término do seu encaminhamento 
SESSÃO DE LANCES: o início da sessão de lances dar-se-á logo após 
a abertura e classificação ou não das propostas.

ALEXANDRE CASTRO NUNES
Diretor do Departamento de Compras Governamentais

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
 
UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 199/2024
OBJETO: COLCHONETE DE ESPUMA, REVESTIDO EM NAPA, MED. 
1,00X0,60X0,3M – UGPS
 
 
RESUMO DOS ATOS
DESCLASSIFICAÇÕES

EMPRESA: OE PEREIRA BRINQUEDOS. DESCLASSIFICADA, 
conforme abaixo:
Item: 1 - COLCHONETE DE ESPUMA REVEST. NAPA, MED. 1,00 X 0,60 
X 0,3M - Motivo: Por deixar de apresentar catalogo e/ou ficha técnica, 
desatendendo ao item 4.3.1. do Anexo do Edital, impossibilitando aferir 
que o produto ofertado corresponde exatamente as especificações do 
objeto licitado.

INABILITAÇÕES
- Não houve inabilitações.

INTENÇÃO DE RECURSOS
Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) 
habilitada(s) vencedora(s).
Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 12/09/2024 08:36:54  
Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção 
de recorrer.
Data final da intenção de recurso: 12/09/2024 09:36:54 
- Não houve intenções de recursos.
RECURSOS
- Não houve recursos.
 
Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e 
habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, 
ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO 
- 199/2024, bem como autorizo a despesa da contratação com a 
emissão da (s) nota (s) de empenho (s),   à(s) empresa(s) abaixo: 
 
QUADRO DE RESULTADOS

RELAFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE COLCHOES LTDA-EPP - 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5521 | 18 de setembro de 2024

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 4

ADMINISTRAÇÃO
Item(ns) :
1 - COLCHONETE DE ESPUMA REVEST. NAPA, MED. 1,00 X 0,60 X 
0,3M - Marca: MARCA PROPRIA - Qtde: 1240,00 - Valor Unitário: R$ 
13,39 - Valor Total: R$ 16.603,60
Valor Total: R$ 16.603,60

TIAGO TEXERA
Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
 
UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 201/2024
OBJETO: MATERIAIS ODONTOLOGICOS (FORMOCRESOL, 
EUGENOL, BROCAS DE AÇO E OUTROS) – RP
 
RESUMO DOS ATOS
 
DESCLASSIFICAÇÕES 
EMPRESA: DENTAL PREMIUM LTDA. DESCLASSIFICADA, conforme 
abaixo:
Item: 4 - BROCA ACO ESFERICA BAIXA ROTACAO N. 02, MED. 22 A 
22,5 MM - Motivo: Por não manter a proposta, desatendendo ao item 
4.6 do Edital, ficando passível da aplicação das penalidades previstas 
no Edital.
Item: 13 - BROCA ACO ESFERICA BAIXA ROTACAO N.3, MED. 28 MM 
- Motivo: Por não manter a proposta, desatendendo ao item 4.6 do Edital, 
ficando passível da aplicação das penalidades previstas no Edital.
 
EMPRESA:  MAXIMA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E 
COMÉRCIO DE. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:
Item: 1 - FORMOCRESOL (10 ML) - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. 
do Edital, por apresentar valor superior ao máximo aceitável constante 
no edital.
Item: 2 - EUGENOL - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. do Edital, por 
apresentar valor superior ao máximo aceitável constante no edital.
Item: 3 - BROCA DE ACO CARBIDE PARA ALTA ROTACAO 04 - Motivo: 
Nos termos do item 7.5.3. do Edital, por apresentar valor superior ao 
máximo aceitável constante no edital.
Item: 21 - BROCA ENDO - Z - Motivo: Por não atender na integra todas 
as especificações exigidas no edital, nos termos do item 7.5.2. do Edital.
 
EMPRESA:  T10 COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME. 
DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:
Item: 1 - FORMOCRESOL (10 ML) - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. 
do Edital, por apresentar valor superior ao máximo aceitável constante 
no edital.
Item: 2 - EUGENOL - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. do Edital, por 
apresentar valor superior ao máximo aceitável constante no edital.
Item: 3 - BROCA DE ACO CARBIDE PARA ALTA ROTACAO 04 - Motivo: 
Nos termos do item 7.5.3. do Edital, por apresentar valor superior ao 
máximo aceitável constante no edital.
Item: 4 - BROCA ACO ESFERICA BAIXA ROTACAO N. 02, MED. 22 A 
22,5 MM - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. do Edital, por apresentar 
valor superior ao máximo aceitável constante no edital.
 
INABILITAÇÕES
- Não houve inabilitações.
 
ITENS FRACASSADOS
1 - (4092) FORMOCRESOL (10 ML)
2 - (4093) EUGENOL
3 - (4789) BROCA DE ACO CARBIDE PARA ALTA ROTACAO 04
4 - (4809) BROCA ACO ESFERICA BAIXA ROTACAO N. 02, MED. 22 
A 22,5 MM
 
 INTENÇÃO DE RECURSOS
Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) 
habilitada(s) vencedora(s).
Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 13/09/2024 14:38:50.
 
Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar 
motivadamente a intenção de recorrer. 
Data final da intenção de recurso:  13/09/2024 15:38:50 
- Não houve intenções de recursos.
 
RECURSOS
- Não houve recursos.
 
Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e 
habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, 
ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 
201/2024 à(s) empresa(s) abaixo:
 

QUADRO DE RESULTADOS
DENTAL OPEN COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA EPP  - 
Item(ns):
13 - BROCA ACO ESFERICA BAIXA ROTACAO N.3, MED. 28 MM - 
Marca: MAILLEFER/DENTSPLY - R$ 26,70/CAIXA
21 - BROCA ENDO - Z - Marca: MICRODONT - R$ 11,62/PECA
MAXIMA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE - 
Item(ns):
5 - ESCOVA DE ROBSON, ODONTOLOGICA, RETA, TAM.PEQUENO - 
Marca: IMPLA - R$ 0,90/PECA
 
6 - BROCA DE ALTA ROTACAO DIAMANTADA 1090 - Marca: 
MICRODONT - R$ 2,24/PECA
7 - BROCA DE ALTA ROTACAO FF PRATEADA 1112 - Marca: 3R/
MICRODONT - R$ 2,24/PECA
9 - BROCA DE ALTA ROTACAO FF PRATEADA 1190 - Marca: 3R/
MICRODONT - R$ 2,19/PECA
10 - BROCA DE ALTA ROTACAO DIAMANTADA 3195 - Marca: 3R/
MICRODONT - R$ 2,19/PECA
11 - BROCA DE ALTA ROTACAO DIAMANTADA 3203 - Marca: 3R/
MICRODONT - R$ 2,19/PECA
12 - BROCA DE ALTA ROTACAO DIAMANTADA 1093 - Marca: 3R/
MICRODONT - R$ 2,19/PECA
14 - CONE DE PAPEL ABSORVENTE - PRIMEIRA SERIE - Marca: 
IMPLA - R$ 31,51/CAIXA
15 - CONE DE PAPEL ABSORVENTE - SEGUNDA SERIE - Marca: 
IMPLA - R$ 33,71/CAIXA
18 - PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO (20 ML) - Marca: 
BIODINAMICA - R$ 8,04/FRASCO
19 - LIMA KERR 25MM, N.10 - Marca: IMPLA - R$ 11,99/CAIXA
DENTAL PREMIUM LTDA - Item(ns):
8 - BROCA DE ALTA ROTACAO F DOURADA 3118 - Marca: MICRODONT 
- R$ 2,35/PECA
16 - CREME DENTAL COM FLUOR, 90 
G - Marca: FREE DENT - R$ 1,80/PECA 
17 - BROCA DE ALTA ROTACAO F DOURADA 1190 - Marca: 
MICRODONT - R$ 2,30/PECA
20 - BROCA DE ALTA ROTACAO F DOURADA 2135 - Marca: 
MICRODONT - R$ 2,35/PECA
 

TIAGO TEXERA
Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

 
EDITAL DE CANCELAMENTO DE PREÇOS REGISTRADOS 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 333/2023 
FORNECIMENTO DE METRONIDAZOL 250MG, ENALAPRIL 

MALEATO 20MG, AMITRIPTILINA CLORIDRATO 25MG E OUTROS, 
SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

  
Considerando a previsão contida no artigo 23, inciso I, do Decreto 
nº 32.570, de 22 de fevereiro de 2023, ficam cancelados os preços 
registrados da empresa  BELLPHARMA MEDICAMENTOS LTDA ME, 
referente ao item 77117 - Retinol 50.000ui + Colecalciferol 10.000ui, 
gotas, frs 20 ml, cotas principal e reservada, do Pregão Eletrônico 
acima mencionado, conforme elementos contidos nos autos. 
Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente Edital.

Jundiaí, 16 de setembro de 2024. 
 TIAGO TEXERA

Gestor da Unidade de Gestão de Promoção da Saúde

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: AGLON COMERCIO E 
REPRESENTACOES LTDA. PROCESSO SEI Nº PMJ.0021196/2024. 
ASSINATURA: 11/09/2024. OBJETO: Fornecimento futuro de 
AMINOFILINA 100 MG, DIDROGESTERONA 10 MG E OUTROS - RP. 
VALOR(ES):Item(ns): 7 - IDENTIFICACAO: DIDROGESTERONA-
APRESENTACAO: COMPRIMIDO-DOSAGEM: 10 MG-UNIDADE: 
COMPRIMIDO-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: 
MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR 
NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A 
EXPRESSAO: “PROIBIDA A VENDA AO COMERCIO”- MARCA: 
ABBOTT/DUPHASTON 10MG CX 28CPR REV/1055303470049 - 
R$ 2.0850 POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL. MODALIDADE: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 148/2024. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 
12 (doze) meses. PROPONENTES: 34

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR 
LTDA. PROCESSO SEI Nº PMJ.0021196/2024. ASSINATURA: 
12/09/2024. OBJETO: Fornecimento futuro de AMINOFILINA 100 MG, 
DIDROGESTERONA 10 MG E OUTROS - RP. VALOR(ES):Item(ns): 5 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5521 | 18 de setembro de 2024

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 5

ADMINISTRAÇÃO
- IDENTIFICACAO: CLINDAMICINA, CLORIDRATO-APRESENTACAO: 
CAPSULA-DOSAGEM: 300 MG-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-
VALIDADE: MINIMO 18 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: 
CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS 
E A EXPRESSAO: “PROIBIDA VENDA AO COMERCIO”- MARCA: 
UNIÃO QUÍMICA - R$ 0.8640 POR CAPSULA - COTA PRINCIPAL. 5 
- IDENTIFICACAO: CLINDAMICINA, CLORIDRATO-APRESENTACAO: 
CAPSULA-DOSAGEM: 300 MG-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-
VALIDADE: MINIMO 18 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: 
CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS 
E A EXPRESSAO: “PROIBIDA VENDA AO COMERCIO”- MARCA: 
UNIÃO QUÍMICA - R$ 0.8640 POR CAPSULA - COTA RESERVADA. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 148/2024. PRAZO DE 
VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 34 

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: COMERCIAL CIRÚRGICA 
RIOCLARENSE LTDA. PROCESSO SEI Nº PMJ.0021196/2024. 
ASSINATURA: 11/09/2024. OBJETO: Fornecimento futuro de 
AMINOFILINA 100 MG, DIDROGESTERONA 10 MG E OUTROS 
- RP. VALOR(ES):Item(ns): 10 - IDENTIFICACAO: BACLOFENO-
APRESENTACAO: COMPRIMIDO-DOSAGEM: 10 MG-UNIDADE: 
COMPRIMIDO-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: 
MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-VIA DE ADMINISTRACAO: 
USO ORAL-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/
CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSAO: “PROIBIDA A 
VENDA AO COMERCIO”- MARCA: BACLOFEN 10MG CX C/1BL X 
20CP|TEUTO - R$ 0.1170 POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL. 10 
- IDENTIFICACAO: BACLOFENO-APRESENTACAO: COMPRIMIDO-
DOSAGEM: 10 MG-UNIDADE: COMPRIMIDO-REGISTRO: 
MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS 
A ENTREGA-VIA DE ADMINISTRACAO: USO ORAL-EXIGENCIA: 
CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS 
E A EXPRESSAO: “PROIBIDA A VENDA AO COMERCIO”- MARCA: 
BACLOFEN 10MG CX C/1BL X 20CP|TEUTO - R$ 0.1170 POR 
COMPRIMIDO - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 148/2024. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) 
meses. PROPONENTES: 34 

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: COMERCIAL RIFARMA DE 
MEDICAMENTOS LTDA EPP. PROCESSO SEI Nº PMJ.0021196/2024. 
ASSINATURA: 13/09/2024. OBJETO: Fornecimento futuro de 
AMINOFILINA 100 MG, DIDROGESTERONA 10 MG E OUTROS 
- RP. VALOR(ES):Item(ns): 1 - IDENTIFICACAO: AMINOFILINA-
APRESENTACAO: COMPRIMIDO-DOSAGEM: 100 MG-REGISTRO: 
MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 18 MESES APOS 
A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/
CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSÃO: “PROIBIDA 
VENDA AO COMERCIO”- MARCA: GENERICO-HIPOLABOR- RMS: 
1134301650035 CX 500 CP - R$ 0.0484 POR COMPRIMIDO - COTA 
RESERVADA. 8 - IDENTIFICACAO: DELTAMETRINA SHAMPOO-
APRESENTACAO: SHAMPOO-DOSAGEM: 0,2 MG/ML-UNIDADE: 
FRASCO COM 100 ML-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-
VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: 
CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS 
E A EXPRESSAO: “PROIBIDA VENDA AO COMERCIO”- MARCA: 
DELTAPIL-BELFAR- RMS:1057100810011 FR 100ML - R$ 4.4000 POR 
FRASCO - COTA RESERVADA. 11 - IDENTIFICACAO: NISTATINA-
APRESENTACAO: SUSPENSAO ORAL-DOSAGEM: 100.000 UI/ML-
UNIDADE: FRASCO COM 50 ML + DOSADOR-REGISTRO: MINISTERIO 
DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-
EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO 
DE-BARRAS E A EXPRESSAO: “PROIBIDA VENDA AO COMERCIO”- 
MARCA: GENERICO-PRATI DONADUZI-RMS:1256800260061 FR 50 
M - R$ 5.1700 POR FRASCO - COTA RESERVADA. MODALIDADE: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 148/2024. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 
12 (doze) meses. PROPONENTES: 34

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: DISTRIBUIDORA MEDICAL 
LTDA ME. PROCESSO SEI Nº PMJ.0021196/2024. ASSINATURA: 
13/09/2024. OBJETO: Fornecimento futuro de AMINOFILINA 100 MG, 
DIDROGESTERONA 10 MG E OUTROS - RP. VALOR(ES):Item(ns): 1 
- IDENTIFICACAO: AMINOFILINA-APRESENTACAO: COMPRIMIDO-
DOSAGEM: 100 MG-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: 
MINIMO 18 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA 
EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSÃO: 
“PROIBIDA VENDA AO COMERCIO”- MARCA: HIPOLABOR - R$ 
0.0440 POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL. 6 - IDENTIFICACAO: 
SULFATO FERROSO-APRESENTACAO: DRAGEA-DOSAGEM: 40 

MG-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 
MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: 
MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSAO “PROIBIDA A 
VENDA AO COMERCIO”- MARCA: BELFAR - R$ 0.0362 POR DRAGEA 
- COTA PRINCIPAL. 6 - IDENTIFICACAO: SULFATO FERROSO-
APRESENTACAO: DRAGEA-DOSAGEM: 40 MG-REGISTRO: 
MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A 
ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, 
CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSAO “PROIBIDA A VENDA AO 
COMERCIO”- MARCA: BELFAR - R$ 0.0362 POR DRAGEA - COTA 
RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 148/2024. 
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 34 

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: FERRARI MED DISTR DE MEDIC 
LTDA EPP. PROCESSO SEI Nº PMJ.0021196/2024. ASSINATURA: 
11/09/2024. OBJETO: Fornecimento futuro de AMINOFILINA 100 MG, 
DIDROGESTERONA 10 MG E OUTROS - RP. VALOR(ES):Item(ns): 
9 - IDENTIFICACAO: SERTRALINA CLORIDRATO-APRESENTACAO: 
COMPRIMIDO-DOSAGEM: 50 MG-REGISTRO: MINISTERIO 
DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-
EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, 
CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSAO: “PROIBIDA VENDA AO 
COMERCIO”- MARCA: GENÉRICO C/ 500 - RANBAXY - R$ 0.0950 
POR COMPRIMIDO - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 148/2024. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) 
meses. PROPONENTES: 34 

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: JOSIANE CRISTINA FUSCO CARRARO 
EPP. PROCESSO SEI Nº PMJ.0021196/2024. ASSINATURA: 
11/09/2024. OBJETO: Fornecimento futuro de AMINOFILINA 100 MG, 
DIDROGESTERONA 10 MG E OUTROS - RP. VALOR(ES):Item(ns): 
7 - IDENTIFICACAO: DIDROGESTERONA-APRESENTACAO: 
COMPRIMIDO-DOSAGEM: 10 MG-UNIDADE: COMPRIMIDO-
REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES 
APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: 
MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSAO: “PROIBIDA 
A VENDA AO COMERCIO”- MARCA: ABBOTT/DUPHASTON 10MG CX 
28 CPR REV/1055303470049 - R$ 2.0850 POR COMPRIMIDO - COTA 
RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 148/2024. 
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 34

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: MED CENTER COMERCIAL 
LTDA. PROCESSO SEI Nº PMJ.0021196/2024. ASSINATURA: 
12/09/2024. OBJETO: Fornecimento futuro de AMINOFILINA 100 MG, 
DIDROGESTERONA 10 MG E OUTROS - RP. VALOR(ES):Item(ns): 
8 - IDENTIFICACAO: DELTAMETRINA SHAMPOO-APRESENTACAO: 
SHAMPOO-DOSAGEM: 0,2 MG/ML-UNIDADE: FRASCO COM 100 
ML-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 
MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: 
MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSAO: “PROIBIDA 
VENDA AO COMERCIO”- MARCA: BELFAR /RMS 1057100810011 - R$ 
4.0000 POR FRASCO - COTA PRINCIPAL. MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 148/2024. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) 
meses. PROPONENTES: 34

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: PORTAL LTDA. PROCESSO SEI Nº 
PMJ.0021196/2024. ASSINATURA: 12/09/2024. OBJETO: Fornecimento 
futuro de AMINOFILINA 100 MG, DIDROGESTERONA 10 MG E 
OUTROS - RP. VALOR(ES):Item(ns): 9 - IDENTIFICACAO: SERTRALINA 
CLORIDRATO-APRESENTACAO: COMPRIMIDO-DOSAGEM: 50 
MG-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 
MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: 
MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSAO: “PROIBIDA 
VENDA AO COMERCIO”- MARCA: SETRALINA 50MG - RANBAXY - 
CX C/ 500 CP - R$ 0.0890 POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 148/2024. PRAZO DE 
VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 34

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: PRATI, DONADUZZI & CIA 
LTDA. PROCESSO SEI Nº PMJ.0021196/2024. ASSINATURA: 
12/09/2024. OBJETO: Fornecimento futuro de AMINOFILINA 100 MG, 
DIDROGESTERONA 10 MG E OUTROS - RP. VALOR(ES):Item(ns): 
11 - IDENTIFICACAO: NISTATINA-APRESENTACAO: SUSPENSAO 
ORAL-DOSAGEM: 100.000 UI/ML-UNIDADE: FRASCO COM 50 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5521 | 18 de setembro de 2024

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 6

ADMINISTRAÇÃO
ML + DOSADOR-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: 
MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA 
EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSAO: 
“PROIBIDA VENDA AO COMERCIO”- MARCA: PRATI DONADUZZI - R$ 
4.7000 POR FRASCO - COTA PRINCIPAL. MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 148/2024. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) 
meses. PROPONENTES: 34 

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA. PROCESSO SEI Nº PMJ.0021196/2024. ASSINATURA: 
13/09/2024. OBJETO: Fornecimento futuro de AMINOFILINA 100 MG, 
DIDROGESTERONA 10 MG E OUTROS - RP. VALOR(ES):Item(ns): 2 - 
IDENTIFICACAO: VITAMINAS DO COMPLEXO B(B1(TIAMINA) + B2(RI-
BOFLAVINA) + B3(NICOTINAMIDA) + B5(ACIDO PANTOTENICO/
DEXPANT-ENOL) + B6(PIRIDOXINA)-APRESENTACAO: SOLUCAO 
INJETAVEL-DOSAGEM: 4 MG/ML + 1 MG/ML + 20 MG/ML + 3 MG/ML 
+ 2 MG/ML-UNIDADE: AMPOLA COM 2 ML-REGISTRO: MINISTERIO 
DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-VIA 
DE ADMINISTRACAO: ENDOVENOSA-EXIGENCIA: CONSTAR NA 
EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSAO: 
“PROIBIDA A VENDA AO COMERCIO”-CARACTERISTICAS 
ADICIONAIS: FOTOSSENSIVEL, MANTER-PROTEGIDO DA LUZ- 
MARCA: HYPOFARMA - R$ 0.9770 POR AMPOLA - COTA PRINCIPAL. 
2 - IDENTIFICACAO: VITAMINAS DO COMPLEXO B(B1(TIAMINA) + 
B2(RI-BOFLAVINA) + B3(NICOTINAMIDA) + B5(ACIDO PANTOTENICO/
DEXPANT-ENOL) + B6(PIRIDOXINA)-APRESENTACAO: SOLUCAO 
INJETAVEL-DOSAGEM: 4 MG/ML + 1 MG/ML + 20 MG/ML + 3 MG/ML 
+ 2 MG/ML-UNIDADE: AMPOLA COM 2 ML-REGISTRO: MINISTERIO 
DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-VIA 
DE ADMINISTRACAO: ENDOVENOSA-EXIGENCIA: CONSTAR NA 
EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSAO: 
“PROIBIDA A VENDA AO COMERCIO”-CARACTERISTICAS 
ADICIONAIS: FOTOSSENSIVEL, MANTER-PROTEGIDO DA LUZ- 
MARCA: HYPOFARMA - R$ 0.9770 POR AMPOLA - COTA RESERVADA. 
3 - IDENTIFICACAO: CAPTOPRIL-APRESENTACAO: COMPRIMIDO 
SULCADO-DOSAGEM: 25 MG-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-
VALIDADE: MINIMO 18 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: 
CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS 
E A EXPRESSAO: “PROIBIDA VENDA AO COMERCIO”- MARCA: 
CIMED - R$ 0.0292 POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL. 3 - 
IDENTIFICACAO: CAPTOPRIL-APRESENTACAO: COMPRIMIDO 
SULCADO-DOSAGEM: 25 MG-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-
VALIDADE: MINIMO 18 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: 
CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E 
A EXPRESSAO: “PROIBIDA VENDA AO COMERCIO”- MARCA: CIMED 
- R$ 0.0292 POR COMPRIMIDO - COTA RESERVADA. MODALIDADE: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 148/2024. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 
12 (doze) meses. PROPONENTES: 34

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: AMC SAÚDE COMERCIAL 
HOSPITALAR LTDA EPP. PROCESSO SEI Nº PMJ.0020851/2024. 
ASSINATURA: 09/09/2024. OBJETO: Fornecimento futuro de 
COBERTURA PARA CURATIVO COM ALGINATO DE CÁLCIO E PRATA 
E OUT. VALOR(ES):Item(ns): 5 - BANDAGEM DE ALTA COMPRESSAO, 
ELASTICA, MEDINDO 10 CM X 3 M:-COMPOSTA DE ALGODÃO, 
VISCOSE, NYLON E LYCRA-CAMADA UNICA-LINHA CENTRAL 
AMARELA-DOIS INDICADORES DE EXTENSAO RETANGULARES 
USADOS COMO-GUIA SOBRE A PERNA PARA ORIENTAR A 
COMPRESSAO ADEQUADA-REUTILIZAVEL E LAVAVEL ATE 20 
VEZES-EMBALAGEM INDIVIDUAL-REGISTRO NO MINISTERIO DA 
SAUDE-PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 12 MESES A PARTIR DA 
DATA-DA ENTREGA-CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, 
CODIGO DE BARRAS- MARCA: CONVATEC - R$ 91.9500 POR PECA - 
COTA PRINCIPAL. 5 - BANDAGEM DE ALTA COMPRESSAO, ELASTICA, 
MEDINDO 10 CM X 3 M:-COMPOSTA DE ALGODÃO, VISCOSE, 
NYLON E LYCRA-CAMADA UNICA-LINHA CENTRAL AMARELA-
DOIS INDICADORES DE EXTENSAO RETANGULARES USADOS 
COMO-GUIA SOBRE A PERNA PARA ORIENTAR A COMPRESSAO 
ADEQUADA-REUTILIZAVEL E LAVAVEL ATE 20 VEZES-EMBALAGEM 
INDIVIDUAL-REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE-PRAZO DE 
VALIDADE MINIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA-DA ENTREGA-
CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE BARRAS- 
MARCA: CONVATEC - R$ 91.9500 POR PECA - COTA RESERVADA. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 141/2024. PRAZO DE 
VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 13

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: COMERCIAL CIRÚRGICA 
RIOCLARENSE LTDA. PROCESSO SEI Nº PMJ.0020851/2024. 

ASSINATURA: 10/09/2024. OBJETO: Fornecimento futuro de 
COBERTURA PARA CURATIVO COM ALGINATO DE CÁLCIO E 
PRATA E OUT. VALOR(ES):Item(ns): 1 - IDENTIFICACAO: ACIDOS 
GRAXOS ESSENCIAIS-COMPOSTO MINIMAMENTE POR: ACIDOS 
LINOLEICO, OLEICO,-CAPRICO E CAPRILICO; VITAMINAS “A” E “E”; 
LECITINA DE SOJA-APRESENTACAO: OLEO DE ORIGEM VEGETAL-
UNIDADE: FRASCO COM 200/250 ML-REGISTRO: MINISTERIO 
DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-
EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO 
DE-BARRAS E A EXPRESSAO: “PROIBIDA VENDA AO COMERCIO”- 
MARCA: NUTRIEX - DERMAEX OLEO CICATRIZANTE CURATIVO CX 
C/ - R$ 5.3400 POR FRASCO - COTA PRINCIPAL. 1 - IDENTIFICACAO: 
ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS-COMPOSTO MINIMAMENTE POR: 
ACIDOS LINOLEICO, OLEICO,-CAPRICO E CAPRILICO; VITAMINAS 
“A” E “E”; LECITINA DE SOJA-APRESENTACAO: OLEO DE ORIGEM 
VEGETAL-UNIDADE: FRASCO COM 200/250 ML-REGISTRO: 
MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A 
ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, 
CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSAO: “PROIBIDA VENDA AO 
COMERCIO”- MARCA: NUTRIEX - DERMAEX OLEO CICATRIZANTE 
CURATIVO CX C/ - R$ 5.3400 POR FRASCO - COTA RESERVADA. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 141/2024. PRAZO DE 
VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 13

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: HOSPEC HOSPITALAR LTDA ME. 
PROCESSO SEI Nº PMJ.0020851/2024. ASSINATURA: 09/09/2024. 
OBJETO: Fornecimento futuro de COBERTURA PARA CURATIVO 
COM ALGINATO DE CÁLCIO E PRATA E OUT. VALOR(ES):Item(ns): 
2 - COBERTURA PARA CURATIVO COM ALGINATO DE CÁLCIO 
E PRATA-DEVENDO SER ESTÉRIL E RECORTÁVEL.-TAMANHO 
APROXIMADO 10 CM X 10 CM.-COBERTURA PRIMÁRIA, INDICADO 
EM ULCERAÇÕES CRÔNICAS-VASCULOGÊNICAS, ÚLCERA 
POR PRESSÃO, NEUROPÁTICA ( DIABÉTICA-E HANSENÍASE ) E 
LESÕES TRAUMÁTICAS.-COMPOSTO POR ALGINATO DE CÁLCIO 
E PRATA, PODENDO CONTER-CARBOXIMETILCELULOSE (CMC) 
E ÁCIDO MANURÔMICO.-EM CONTATO COM EXSUDATO FORMA 
UM GEL HIDROFÍLICO, NÃO-ADERENTE, DE FÁCIL REMOÇÃO, 
(ATRAUMÁTICO E INDOLOR),-PROPORCINANDO MEIO ÚMIDO E 
DESBRIDAMENTO AUTOLÍTICO.-EMBALAGEM ACONDICIONADA 
INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU-CIRÚRGICO COM ABERTURA 
EM PÉTALA.-TRAZER EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, 
PROCEDÊNCIA,-LOTE, MÉTODO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, 
DATA E ORIENTAÇÃO DE-USO EM PORTUGUÊS.-REGISTRO NO 
MINISTÉRIO DA SAÚDE E NA ANVISA COMO CLASSE-RISCO 3 
(PRODUTO DESTINADO A FERIDAS).-O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 
DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR-DA DATA DA ENTREGA.- MARCA: 
LM FARMA-CURATEC - R$ 24.8000 POR PECA - COTA PRINCIPAL. 
2 - COBERTURA PARA CURATIVO COM ALGINATO DE CÁLCIO 
E PRATA-DEVENDO SER ESTÉRIL E RECORTÁVEL.-TAMANHO 
APROXIMADO 10 CM X 10 CM.-COBERTURA PRIMÁRIA, INDICADO 
EM ULCERAÇÕES CRÔNICAS-VASCULOGÊNICAS, ÚLCERA 
POR PRESSÃO, NEUROPÁTICA ( DIABÉTICA-E HANSENÍASE ) E 
LESÕES TRAUMÁTICAS.-COMPOSTO POR ALGINATO DE CÁLCIO 
E PRATA, PODENDO CONTER-CARBOXIMETILCELULOSE (CMC) 
E ÁCIDO MANURÔMICO.-EM CONTATO COM EXSUDATO FORMA 
UM GEL HIDROFÍLICO, NÃO-ADERENTE, DE FÁCIL REMOÇÃO, 
(ATRAUMÁTICO E INDOLOR),-PROPORCINANDO MEIO ÚMIDO E 
DESBRIDAMENTO AUTOLÍTICO.-EMBALAGEM ACONDICIONADA 
INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU-CIRÚRGICO COM ABERTURA 
EM PÉTALA.-TRAZER EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, 
PROCEDÊNCIA,-LOTE, MÉTODO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, 
DATA E ORIENTAÇÃO DE-USO EM PORTUGUÊS.-REGISTRO NO 
MINISTÉRIO DA SAÚDE E NA ANVISA COMO CLASSE-RISCO 3 
(PRODUTO DESTINADO A FERIDAS).-O PRAZO DE VALIDADE 
MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR-DA DATA DA ENTREGA.- 
MARCA: LM FARMA-CURATEC - R$ 24.8000 POR PECA - COTA 
RESERVADA. 3 - GEL DE LIMPEZA PARA CURATIVO COM PHMB-
BISNAGA 30 ML, COM BICO APLICADOR-USO TOPICO EM FERIDAS, 
LIMPIDO, INCOLOR, INODORO, NAO-GORDUROSO, HIDRATANTE-
PROTEGER DA LUZ E UMIDADE-COMPOSTO POR:-POLIHAXANIDA 
(PHMB): 0,1%-BETAINA: 0,1%-CARBOXIMETILCELULOSE-EDTA-
GLICERINA-AGUA PUTIFICADA-SEM A PRESENÇA DE PECTINA-
INDICADO PARA LIMPEZA, DESBRIDAMENTO, DESCONTAMINAÇÃO 
E-UMIDIFICAÇÃO DE FERIDAS, NÃO ESTÉRIL, PRONTO PARA 
USO-NÃO SERÁ ACEITO EMBALAGEM TIPO ALMOTOLIA-
REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE NA CLASSE DE RISCO IV 
E-POSSUIR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO-
PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 12 MESES A PARTIR DA 
DATA-DA ENTREGA-CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, 
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO-DO PRODUTO, LOTE, VALIDADE, 
REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE- MARCA: LM FARMA-
CURATEC - R$ 26.0000 POR TUBO - COTA PRINCIPAL. 3 - GEL 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5521 | 18 de setembro de 2024

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 7

DE LIMPEZA PARA CURATIVO COM PHMB-BISNAGA 30 ML, COM 
BICO APLICADOR-USO TOPICO EM FERIDAS, LIMPIDO, INCOLOR, 
INODORO, NAO-GORDUROSO, HIDRATANTE-PROTEGER DA 
LUZ E UMIDADE-COMPOSTO POR:-POLIHAXANIDA (PHMB): 
0,1%-BETAINA: 0,1%-CARBOXIMETILCELULOSE-EDTA-GLICERINA-
AGUA PUTIFICADA-SEM A PRESENÇA DE PECTINA-INDICADO 
PARA LIMPEZA, DESBRIDAMENTO, DESCONTAMINAÇÃO 
E-UMIDIFICAÇÃO DE FERIDAS, NÃO ESTÉRIL, PRONTO PARA USO-
NÃO SERÁ ACEITO EMBALAGEM TIPO ALMOTOLIA-REGISTRO 
NO MINISTERIO DA SAUDE NA CLASSE DE RISCO IV E-POSSUIR 
CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO-PRAZO 
DE VALIDADE MINIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA-DA 
ENTREGA-CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO-DO PRODUTO, LOTE, VALIDADE, REGISTRO NO 
MINISTERIO DA SAUDE- MARCA: LM FARMA-CURATEC - R$ 26.0000 
POR TUBO - COTA RESERVADA. 4 - CURATIVO COM ALGINATO DE 
CALCIO E SODIO SEM PRATA:-TAMANHO APROXIMADO DA PLACA 
DE 10 CM X 20 CM-COMPOSTO DE FIBRAS DE ALGINATO DE ACIDO 
ALGINICO (ACIDO-GULURONICO E MANURONICO), EXTRAIDAS 
DE ALGAS MARINHAS MARROM-INCORPORADO COM IONS DE 
CALCIO E SODIO, AUSENTE DE-CARBOXIMETILCELULOSE E DE 
PRATA-INDICADO PARA TRATAMENTO DE FERIDAS AGUDAS E 
CRONICAS DE-MODERADA A ALTA EXSUDAÇÃO COM OU SEM 
SANGRAMENTO, FORMANDO-GEL QUE MANTEM O MEIO UMIDO, 
FAVORECENDO O DEBRIDAMENTO-AUTOLITICO E PROMOVENDO 
GRANULAÇÃO-EMBALAGEM ESTERIL ACONDICIONADA 
INDIVIDUALMENTE EM PAPEL-GRAU CIRURGICO COM 
ABERTURA EM PETALA-CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, 
PROCEDENCIA, LOTE,-DATA DA ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E 
ORIENTAÇÕES DE USO-REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE 
NA CLASSE DE RISCO III-(PRODUTO DESTINADO A FERIDAS)-
PRAZO DE VALIDADE MININO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA 
DA-ENTREGA-CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO 
DE BARRAS- MARCA: LM FARMA-CURATEC - R$ 10.8500 POR PECA 
- COTA PRINCIPAL. 4 - CURATIVO COM ALGINATO DE CALCIO E 
SODIO SEM PRATA:-TAMANHO APROXIMADO DA PLACA DE 10 CM 
X 20 CM-COMPOSTO DE FIBRAS DE ALGINATO DE ACIDO ALGINICO 
(ACIDO-GULURONICO E MANURONICO), EXTRAIDAS DE ALGAS 
MARINHAS MARROM-INCORPORADO COM IONS DE CALCIO E 
SODIO, AUSENTE DE-CARBOXIMETILCELULOSE E DE PRATA-
INDICADO PARA TRATAMENTO DE FERIDAS AGUDAS E CRONICAS 
DE-MODERADA A ALTA EXSUDAÇÃO COM OU SEM SANGRAMENTO, 
FORMANDO-GEL QUE MANTEM O MEIO UMIDO, FAVORECENDO O 
DEBRIDAMENTO-AUTOLITICO E PROMOVENDO GRANULAÇÃO-
EMBALAGEM ESTERIL ACONDICIONADA INDIVIDUALMENTE EM 
PAPEL-GRAU CIRURGICO COM ABERTURA EM PETALA-CONTER 
OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, LOTE,-DATA 
DA ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E ORIENTAÇÕES DE USO-
REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE NA CLASSE DE RISCO III-
(PRODUTO DESTINADO A FERIDAS)-PRAZO DE VALIDADE MININO 
DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA-ENTREGA-CONSTAR NA 
EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE BARRAS- MARCA: LM 
FARMA-CURATEC - R$ 10.8500 POR PECA - COTA RESERVADA. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 141/2024. PRAZO DE 
VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 13

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: NOVACARE COMERCIAL HOSPITALAR 
LTDA-ME. PROCESSO SEI Nº PMJ.0020851/2024. ASSINATURA: 
10/09/2024. OBJETO: Fornecimento futuro de COBERTURA 
PARA CURATIVO COM ALGINATO DE CÁLCIO E PRATA E OUT. 
VALOR(ES):Item(ns): 6 - HIDROGEL, GEL AMORFO SEM ALGINATO 
DE CALCIO E SODIO:-TUBO 85 G-GEL HIDRATANTE AMORFO, 
TRANSPARENTE, INCOLOR, ATOXICO E-HIPOALERGENICO-USO 
EM TRATAMENTO DE FERIDAS-INDICADO PARA DESBRIDAMENTO 
AUTOLITICO DE TECIDOS-DESVITALIZADOS, COM MANUTENÇÃO 
DO MEIO UMIDO NO LOCAL-NAO CONTER ALGINATO DE 
CALCIO E SODIO-COMPOSTO POR:-CARBOXIMETILCELULOSE-
FORMULADO A BASE DE AGUA-COM ADIÇÃO DE HIDRATANTE, 
UMECTANTE E PRESERVATIVO-ANTIMICROBIANO-EMBALAGEM 
INDIVIDUAL, INTEGRA, DE MANIPULAÇÃO FACIL QUE-PERMITA 
ABERTURA ASSEPTICA-REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE 
COMO CORRELATO-CLASSE DE RISCO III-PRAZO DE VALIDADE 
MINIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA-DA ENTREGA-CONSTAR 
NA EMBALAGEM: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA,-
LOTE E VALIDADE- MARCA: HELIANTO - R$ 24.3000 POR TUBO 
- COTA PRINCIPAL. 6 - HIDROGEL, GEL AMORFO SEM ALGINATO 
DE CALCIO E SODIO:-TUBO 85 G-GEL HIDRATANTE AMORFO, 
TRANSPARENTE, INCOLOR, ATOXICO E-HIPOALERGENICO-USO 
EM TRATAMENTO DE FERIDAS-INDICADO PARA DESBRIDAMENTO 
AUTOLITICO DE TECIDOS-DESVITALIZADOS, COM MANUTENÇÃO 
DO MEIO UMIDO NO LOCAL-NAO CONTER ALGINATO DE CALCIO E 
SODIO-COMPOSTO POR:-CARBOXIMETILCELULOSE-FORMULADO 

A BASE DE AGUA-COM ADIÇÃO DE HIDRATANTE, UMECTANTE E 
PRESERVATIVO-ANTIMICROBIANO-EMBALAGEM INDIVIDUAL, 
INTEGRA, DE MANIPULAÇÃO FACIL QUE-PERMITA ABERTURA 
ASSEPTICA-REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE COMO 
CORRELATO-CLASSE DE RISCO III-PRAZO DE VALIDADE MINIMO 
DE 12 MESES A PARTIR DA DATA-DA ENTREGA-CONSTAR NA 
EMBALAGEM: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA,-LOTE 
E VALIDADE- MARCA: HELIANTO - R$ 24.3000 POR TUBO - COTA 
RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 141/2024. 
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 13

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO II, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 
176/2022, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, INCISO II, DA 
LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: PAVAN & PAVAN COM.E PREST.DE SERVICOS LTDA 
ME. PROCESSO: 09.629-9/22. ASSINATURA: 13/09/2024. VALOR 
GLOBAL ESTIMATIVO: R$ 1.025.533,56. OBJETO: PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM 
FORNECIMENTO DE PEÇAS, DOS EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS 
URBANOS DE MADEIRA PERTENCENTES À UNIDADE DE GESTÃO 
DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS. MODALIDADE: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 318/2022. ASSUNTO: PRORROGADO 
POR 12 (DOZE) MESES.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO IV, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 
168/2020, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 6° INCISO 
II E ART. 57, INCISO II, AMBOS DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: A.C.DE 
O. CARDOSO PAISAGISMO LTDA. PROCESSO: 24.834-2/19. 
ASSINATURA: 16/09/2024. VALOR GLOBAL: R$ 639.028,56. OBJETO: 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO, CONSERVAÇÃO 
E LIMPEZA DAS ESTRADAS E TRILHAS DA RESERVA BIOLÓGICA 
MUNICIPAL DA SERRA DO JAPI, COMPREENDENDO A EXECUÇÃO 
DOS TRABALHOS ATRAVÉS DE EQUIPE DE MANUTENÇÃO. 
MODALIDADE: TOMADA DE PRECO Nº 8/2019. ASSUNTO: 
PRORROGADO POR 12 (DOZE) MESES.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 29902/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ (PMJ).  CONTRATADA: ROBUSTA COM DE TRATORES 
E MAQ AGRICOLAS LTDA VALOR TOTAL R$ 11576,00 OBJETO: 
FORNECIMENTO DE PECAS E MANUTENCAO EM MAQUINAS 
- UGAAT DESTINADO UNIDADE GESTÃO DE AGRONEGÓCIO, 
ABASTEC. E TURISMO, CONVENIO: SECRETARIA ABASTECIMENTO 
E AGRICULTURA/SEDRUS/CIDADANIA NO CAMPO 2030. COMPRA 
DIRETA OBRAS/MAN. VEIC. Nº 50/2024.

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 176/2024
OBJETO: P.S. EXECUÇÃO DE EXAMES DE AVALIAÇÃO 
URODINÂMICA COMPLETA P/OS USUÁRIOS SUS – UGPS
RESUMO DOS ATOS
DESCLASSIFICAÇÕES
- Não houve desclassificações.
INABILITAÇÕES
- Não houve inabilitações.
INTENÇÃO DE RECURSOS
Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) 
habilitada(s) vencedora(s).
Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 16/09/2024 10:09:52 
Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção 
de recorrer Data final da intenção de recurso:  16/09/2024 11:09:52 
- Não houve intenções de recursos.
RECURSOS
- Não houve recursos.
Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e 
habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, 
ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 
176/2024, bem como autorizo a despesa da contratação com a emissão 
da(s) nota(s) de empenho(s), à(s) empresa(s) abaixo:
QUADRO DE RESULTADOS
UROCLINICA UAN LTDA EPP - Item(ns):
1 - EXAME-ESTUDO URODINAMICO - Marca: ALACER - Qtde: 276,00 
- Valor Unitário: R$ 253,00 - Valor Total: R$ 69.828,00 considerando o
período de vigência de 12 (doze) meses.
Valor Total:  R$ 69.828,00 considerando o período de vigência de 12 
(doze) meses.

TIAGO TEXERA
Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

ADMINISTRAÇÃO


